



УКРАЇНСЬКІ ГРОМАДИ! Прийміть сейчас участь в боротьбі проти польського наїзду у Східній Галичині, жертвами на Фонд Негайної Допомоги!

ЗІЗД ПОСТУПОВОГО

КОНГРЕСОВОГО БЛЮКУ

ВАШІНГТОН, 1. грудня. — На заклик сенатора Ла Фолета відбувся тут нині зїзд поступових членів конгресу. В зїзді взяли участь 32 членів конгресу; були межі ними сенатори й конгресмени демократичної, республіканської та фермерсько-робітничої партії.

Головні, програмові промови виголосили сенатори: Ла Фолет, Норріс та Бора. Вони підтвердили факт, що цілою конференції не є зламити ному політичну партію, але осушати конгресовий блок, себто групу сенаторів та конгресменів, які після певного часу до означених собі цілей не зважачи на партійну приналежність членів. За цією постановою вони собі старатися за добро як найбільшого числа людей. Практичною дорогою до того є „поступове законодавство“, котре передусім має складатися з поборювання всіх привілеїв „спеціальних інтересів“, а крім цього з таких політичних сил, як: заведення безпосередніх виборів на президента Злучених Держав і тим подібні поправки до конституції, зміняючи до збільшення впливу виборців на уряд.

Учасники конференції висказувалися остро проти президента Гардінга та його політики в робітничих, землевільних, мореплавських та других справах. З висказів видно, що поступовий блок буде виступати проти політики президента безпосередньо.

ГАРДІНГ ЗАЯВЛЯЄ СЯ ЗА ЗАКОНОМ ПРОТИ ЛІНЧІВ

ВАШІНГТОН, 1. грудня. — Президент Гардінг заявив публічно за проектом Даяра проти самосуду. Його заява називає алін гандію для американської цивілізації.

Президент не заявив нічого про обструкцію демократів в конгресі проти проекту закона Даяра.

КОНГРЕСМЕН ОБЖАДОВАВ МІНІСТРА СУДОВИДСТВА

ВАШІНГТОН, 1. грудня. — На доганяє судового комітету палати послів, щоб проклали подорожні заклади проти генерального прокуратора (міністра судівництва) Догерті, конгресмен Уелер з Міннесоти пропонує нині комітетові формально зажадати обжалування генерального прокуратора.

Обжалування обжалує цілий ряд доказів сформованих закладів. Межі нині зазначає Догерті, що він не обжалував та не переслідував судово великі хіппістські, зв'язаних в монополію тракти; що він доводив особистими зглядами при іменюванні урядових своїх департаментів; що він дав перекручування при настановленню урядових; що він переслідував шпигами критиків свого уряду; що він уявляв їм судового переслідування своїх політичних та особистих приятелів; і други заклади.

Заким доміном переїде під обранн повної палати, він буде дискутований комітетом.

СТЕРЕЖУТЬ КЛЕМАНСА ПЕРЕД МОЖЛИВИМИ НАПАДАМИ

СТ. ЛУІС, Мезурі, 1. грудня. — Жорж Клемансе, котрий приїхав сюди виголосити свій виступ про політику французів та про компетенції устан Америки в європейських справах, стереже поліція десятками шпигів та машинювання кірами, бо Клемансе мав поодинокими асами дістати рівної погрози від божественних людей.

БОЯТЬСЯ НОВОГО ВИБУХУ В МЕКСИКУ

МЕКСИКО, 1. грудня. — Мексика відпочиває вранкових демонстрацій товпи проти мексиканських властей за недостатку води не так велике, як доводилося перші вісти. Число поліції поларти урядово на 47, хоча пізніше можуть навіть не більше трупа.

Хоча заворушення не повторилися, однак товпа, що збирається часто коло міського ратуші, займає визиваюче становище і влада побоюється, що кождої хвили не може прийти до нового заворушення.

ОСТЕРІГАЮТЬ ПЕРЕД ВИЗХОДОМ ДО МЕКСИКУ

ВАШІНГТОН, 1. грудня. — Департамент торговлі вивод публікує остерігу в справі емігрантської війни за визходом робітників до Мексику.

Рішні бійби почали пославними часами розкидати по Злучених Державах азию, в котрій зовсім зовсім робітників іати до Мексику, а на завадоту роботи прислать 10 доларів. Департамент радить кождому порибити наперед добрий розсіл обставин, заким вивести жалюди суму.

АГІТАЦІЯ ЗА ЗБІЛЬШЕННЯМ АРМІЇ

ВАШІНГТОН, 1. грудня. — Секретар (міністра) війни Бікс пропонує нині конгресу свій рішучий завіт, в котрому каже, що теперішній стан армії, котрий після послідної ухвали конгресу вносить 125,000 мука та 12,000 офіцерів, є недостаточним для ухорони Злучених Держав.

Бікс домагається що найменше 13,000 офіцерів та відповідного збільшення числа мука.

СТРІЛЕЦЬКИЙ ВЕЧІР

В НЬО ЙОРКУ

Заходом „Ліги Американських Горожан Українського Походження“ в Нью Йорку улаштовано в середу „Стрілецький Вечір“. Програму вечора отворив промовою д. Воробець, чотар Січових Стрільців. Далі вечер складався з хорових пісень, сиринкових соав, деклямацій, промови д-ра. Цегельського та есенічного образу „Козацькі Діти“. Межі актами заложено на роботу Січових Стрільців, уложені на сцені, вивіс під українських товариств в Нью Йорку. Увесь дохід Вечера призначено на допомогу для Січових Стрільців. Зі збірков на панахиді вступу на Вечір, і зі збірков на сцені, заряджений на домагає гостей, по відлученню всіх гостей відбавлено на допомогу Січових Стрільців в Чехословаччині 300 доларів.

ЛЮДИ РАНИЛИ НА КОРАБЛІ

ЧЕРЕЗ БУРЮ

Корабель „Президент Віандо“, що приїхав в середу до мейорського варту, потрапив по дорозі на різну бурю, яка котила ним як опуюко, розбила йому стовпи на ліктях і на поклад та розбила також двох пасажирів.

НЕ МОГЛИ З НИМИ

РОЗМОВИТИСЯ

Через 16 днів не міг ніхто на поліції у Вінніпегу (Манитоба, Канада) розмовитися з друку-чинею, Кірклом Ненком, арештованим за змовування злочинних діячів. Поліція кликала на поміч учителів інших і других людей, але ніхто не міг арештованому висвітлити, аа що йому арештовано. Доля вів в шістьмадцять днів відтокувала се йому „одні детективні рахунки на пальцях і уживання других ітучних способів. Вестами арештований не хоче вивістити, як він прийшов до того, щоб змінити два недобрі чехи.

НОВА ДІТОНА ГАЗЕТА

НА ПІДКАРПАТСЬКІЙ РУСІ

З початком панахиди значне виходити на Угорський Русі дітона газета „Наш родний край“. Вивдавати буде урядовими маржоронських округів. Газета має між іншими своїм завданням: „збирати казки, повісті, пісні, стихи, приповідки і т. д., які живуть і живи, ходять і ходили з уст до уст у нашого народу. Буде збирати опіси життя людей, і природи нашої країни. Сююво вес, що відноситься до теперішнього часу і до минулих наших людей і нашої рідної землі.“

Редактором буде учитель Олександр Маркуш в Теліві. Се друга дітона газета. Бо для дітона видає Шкільний Репертуар „Вісник“, якого редактором є д-р. Пилипівський. Веко технічну сторону панахиди (підписання, експедиція). „Вісник“ пережить цего року товариство „Прогресс“.

УКРАЇНЦІ В КАНАДІ ПРОТИВНИКИ ПРОГРЕСИВІ

Недавно ради у Вінніпегу (Манитоба Канада) синод протестантського церкви Манитоба. Між іншим обговорював синод справу прогрібів, над якою в недалекій будучості буде голосування в Манитоба. Проломивши Кінг з Рестоу звертав у своїй промові увагу, що голосування випадає за прогрібів, або проти неї, залежко від того, куди підають го-лози 30,000 до 40,000 українських поселенців Кінг думав, що українців можна би зотягувати в наслідний бік, „однак не протестантських духовників можуть виконати сей вплив“.

На синоді викликав велику сензацію рев. Ч. В. Гордон, заявляючи, що генеральний правник Манитоби. Крейг, мав оферту 50,000 доларів, аби дав дивися крізь пальці на поштованне прогрібівного закона. Крейг, який був на ту при-воту, вивав заву, що ніхто не пропонував йому хабару, ці прямо ні посередю. По правді, справа представляється так, що одного поважного горажанина спитався був хтось, чи генеральний правник повствив би після прогрібівного закона, який йому хто дав за те 50,000 доларів. Запитаний відпові-в, що се неможливо, і при на-годі задав про се Крейгові, а Крейг Гордонові, який не по-розумівши добре, як справа ма-лась оголосив історію на синоді.

„СВОБОДА“

одиний український дневник
Адрес: ЛЬВІВ, РИНОК 10,
СХІДНА ГАЛИЧИНА.
Переплата: \$3.00 на чотирь років;
\$1.00 на 1 місяць.

ІДІОТИЧНА ПРОМОВА ПІЛСУДСЬКОГО

ВАРШАВА, столиця Польщі, 29. панахиди. — На першому збіранні нового польського „сеіму“ буший маршалок першого „сеіму“ Троїмчиський представив заміслення про відміну першого „сеіму“.

„Начальний“ Пілсудський у своїй приватній промові до нового „сеіму“ сказав, що шлях, що польща має урегулювати границі і се потребує тепер за границі весті вісти. Потому лести зложили присягу „речішчюсполітні“.

Вибори „НАЧАЛЬНИКА ПАНІСТВА“ БУДУТЬ 5. ГРУДНЯ С. Р.
ВАРШАВА, столиця Польщі, 1. грудня. — Дня 5. грудня с. р. зійдеться „сеім“ і „сенат“ на спільну сесію для вибору „начальника паніства“.

Піласудський кіндував на „начальника паніства“ в рамені лівні. З рамені промив се кандидатура не устала. Оди вивдають бушого маршала „сеіму“ Троїмчиського, други Корвинтис, інші Падеревського.

Вибір махатим від порозуміння між обома громадами, або від підпарті бляку національних меншинств, якого споді-вається лівні.

ТРОЦЬКИЙ ГРОЗІТЬ ПОЛЬЩІ СЮЮМО

БЕРЛІН, 29. панахиди. — З Москви доносить сюди, що московський більшовицький міністер війни, Леон Троцький, заявив недавно, що коли Польща і впадала бев так помітати Росією як доєт, то „червона армія“ дасть їй таку науку, що вона її довог не забуде.

Сю погрозу війни на адресу Польщі вивсвою Троцький ізаа того, що „начальний“ Пілсудський не хотів прийняти на по-слушанню усебє московського більшовицького „лабаслатора“.

АХДІАХ — ЦІННА СТАРІНКА ЗАХІДКА
ЛОНДОН, 30. панахиди. — Тутешній дневник Таймс до-вер-жє телеграму з Бєлгії, що там Британці виврили ково Лу-кор в Египті з 1930 року перек Хрістом. В гробі найдено багату цінних пам'яток.

ПОЛЬЩА ХОТІЛА ДІСТАТИСЯ

НА БЛИЗЬКО-СХІДНУ КОН-ФЕРЕНЦІЮ

ЛОЗАННА, Швейцарія, 29. панахиди. — Польський „уряд“ робив заходи, щоб польщу допущено до участі в близько-східній мировій конференції. На питанні, відки в польщі така претенсія, польський „у-ряд“ відповів, що польща має „інтереси“ над Чорним морем на Україні. Але тих „інтересів“ він не міг показати і польщі відмовлено участі в конференції.

УКРАЇНСЬКА ПРИВАТНА

ШКОЛА В БЕРЕЖАНАХ

По дволітніх заходах вікни вивадила старшина Кружа УПТ. у польських шкільних властей дозволи отворити приватну українську 4-класову на-родню школу. Тому, що „ло-калі, призначені для школи, заняті ще державною поліції-єю не можна було отворити всіх класів, тільки кл. 1-4-класе отворено і приміщено в сазі тов. „Бережанський Боні“. На-ука іде правильно від 13. Па-чт с. р. В 1. кл. є 15 дітей, в кл. 2. 3. 4. класами днем залп-ку. 23. 3. класами днем залп-ку. Управу школи заповнювало веде ка-хетин двохмісний міської школи о. Іван Кордуба. В 1. кл. учить П. Ольга Бабякова, в П. н. Ольга Бородатівська. Шкільна са-мочурно приборана, з чистень-кою, вдовольною дитворною, робить великі симпатичні вра-жіння. На перервах дитворно у-країнські діти серед дитячих забав.

На громадянство міста Бере-жан і бережанського повіту на-де святий обов'язок удержати школу і забезпечити їй якнайкращий розвій.

ЛЯЦЬКИЙ НАГЛИЙ СУД НАД

УКРАЇНСЬКИМИ ПОВСТАНЦЯМИ В ЧОРТКОВІ

ЛЬВІВ, 15. панахиди. — Український дневник „Свобода“ у киїночному виданні доносить про лляцький наглий суд над двома членами українського повстанського загону, Степаном Мельничуком і Петром Шереметом в Чорткові.

Обох їх лляцький наглий суд засудив на смерть через роз-стріл і дні 11. панахиди попоудні вирок виконано.

ЗАСУД ФЕДАКА І ТОВАРИШІВ

ЛЬВІВ, 18. панахиди. — Польський трибунал по годичній розправі над обжалуваними Степаном Федяком і товаришами вивав отсей присуд:

1. Степан Ярослав Федяк 11/2 року тяжкої тюрми. Дмитро Палів, Михайло Матвас, Петро Яремичук і Євген Зибилевич по 21/2 року тяжкої тюрми.

Всім засудженим зачислено до тюрми час, який перебували в сідній в'язниці. Також всіх обжалуваних засуджено на по-критте кошта процесу.

Присуд обжаловані прийняли холоднохоронно і спокійно. Оборона оголосила жалобу неважності присуду, спротив проти наложення кошта процесу на обжалуваних і домагає-ся випущення засуджених на волю.

ЗАМІСЦЬ РОСІЇ МАЄ ПОВСТАТИ „СЮЮЗ СОВЕТСЬКИХ

СОЦІАЛІСТИЧЕСЬКИХ РЕПУБЛІК“

БЕРЛІН, 1. грудня. — Сюди наспівали вісти з Росії, які по-відомляють, що після нового правління, яке має-установити 10-ий вересейський конгрес советів, який збирається в Москві дні 20. с. м., назва „Росія“ має бути викинена, а намісць неї має бути принята назва: „СЮЮЗ СОВЕТСЬКИХ СОЦІАЛІСТИЧЕСЬКИХ РЕПУБЛІК“.

Сей конгрес має також прийняти новий парол, новий герб, нову грошеву систему і нову систему примусово військової служби.

Після нового правління „С. С. Р. Республік“ буде екс-кутний комітет і совет комисарів, в яких всі республіки С. С. Р. будуть заступлені.

Президент найнижшого совета советів мати-ме рішучий голос в отсих державних департаментів: заграничних справ, заграничної торговлі, почт, телеграфів і земліств.

Зновж кожда республіка буде мати під своєю управою отсі департаменти: праці, скарбу, промислу і внутрішніх справ республіки.

ІТАЛІЯ ХОЧЕ ДОСТУПНУ ДО УКРАЇНСЬКОЇ МУКИ

ЛОЗАННА, Швейцарія, 1. грудня. — Російська делегація, яка тут сидить, заявляє, що вона є за тим, аби через Дарданельський пролив був заборонений проїзд всім війсьним кораблям, а був дозволений тільки для торговельних кораблів. Італія підтримує се домагає, бо, як каже італійська де-легация, вона хоче мати доступ до української муки.

ІРЛАНДСЬКА КОНСТИТУЦІЯ ПРИНЯТА В БРИТАНСЬКОМУ

ПАРЛАМЕНТІ

ЛОНДОН, 92. панахиди. — Нині палата громад прийняла в третьому читанні проект закона про конституцію тради-ційної Ірландії Держави.

Тепер законопроект піде ще до палати лордів, а опісля до короля Ірлії до підпису.

ІРЛАНДІЯ ЗГОДИТЬСЯ ДО ЛІСИ НАРОДІВ

ДАБЛІН, столиця Ірландії, 1. грудня. — В тутешніх ір-ландських урядових органах заявляють, що ірландське прав-ительство по усталеному владі звернується до Ліги Народів за прийняттям Ірландії в її члени.

ВЕНІЗЕЛОС ЗА РЕПУБЛІКОЮ В ГРЕЦІЇ

АТЕНІ, столиця Греції, 1. грудня. — Проєктники грець-кого „революційного“ руку заявляють, що отворили асти-від бушого грецького прем'єра Елеотеріоса Менакзеса, а в-яких ліи пили, що тепер мстала пора, щоб проголосити Гре-цію республікою.

БОЛЬШЕВИКИ ВЖЕ І НІГРАМИ ЖУРЯТЬСЯ

МОСКВА, столиця Московщини, 1. грудня. — „Комі-тери“ (комітети інтернаціоналі) ухвалили резолюцію, що бе-до боротися за свободу Нігрії.

На збіранні „комітерів“, промовав оди Нігер з Аме-рики (левно Троцький трохи пам'ятовував на Нігері).

БОЛЬШЕВИКИ ДОМАГАЮТЬСЯ ВІД РУМУНІЇ

ЗВОРОТУ БЕСАРМІЇ

БУКАРЕШТ, столиця Румунії, 29. панахиди. — Тутешні преси подає відомість, що московський більшовицький уряд вивав до румунського уряду остр-ушту, а який домагається, щоб Болгарія звернула Росії (?) Бєсарбію.

"СВОБОДА" (LIBERTY)

FOUNDED 1898.

Ukrainian newspaper published daily except Sundays and holidays,
at 88 Grand Street, Jersey City, N. J.
Owned by the Ukrainian National Association, Inc.

Edited by Editorial Committee.

Entered as Second Class Mail Matter on the Post Office of Jersey City, N. J., on March 30, 1911, under the Act of March 3, 1879.
Acceptance for mailing at special rate of postage provided for in Section 1103 of the Act of October 3, 1917, authorized July 31, 1918.

SUBSCRIPTION RATES:

Three cents the copy.	Поплатне часо три центи.
One year \$7.00	Ha рік \$7.00
Six months \$3.75	Ha пів року \$3.75
Three months \$2.00	Ha три місяці \$2.00
Foreign and Jersey City Rates.	В іноземні країни та в Нью-Йорк.
One year \$10.00	Ha рік \$10.00
Six months \$5.00	Ha пів року \$5.00
Three months \$2.75	Ha три місяці \$2.75

Всі гроші надати адресі налірах 1898 Монгомери.

Всі гроші надати адресі налірах 1898 Монгомери.

3 Класи налірах виставки гроші надати на а. в. Foreign Money Order.

Адреса: "СВОБОДА", 88 GRAND STREET, JERSEY CITY, N. J.

РАТУЙНО КРАЙ МУК, СЛІЗ І КРОВІ!

До тих, до кого не дійшов ще голос розпуки з Рідного Краю, звертаємося з добрим словом:

Чи не чуєте, Браття, що за самі яскраві вибори згадали ляхи нашою 15,000 найкращих наших братів у торні і таборі, у тісамі таборі смерті, де леже погинулих десятки тисяч українців від голоду, холоду, побойлів жандармів та зарізаних хорі, як ляхи нарочно зацілювали, щоб леже загинути українське плем'я. В тісамі таборі, на яких погинули ляхи, донесали цілком місяцями сотки не похованих українських мучеників? Чи не чуєте, Браття, що Рідний Край серед тих страшний мук веде останками сія героїчній боротьбі з наїзником ляхом? Чи Ви не хочете взяти участі в ті боротьбі? Чи Ви маєте совість сказати під теперішню хвилю: Моя хата з краю?

Коли ні, коли Ви відно до Рідної і вірні сини нашого народу, та коли Вас стати хоч на дрібну жертву, так заохотіть і перешліть на визвольну боротьбу нашого народу до:

DIPLOMATIC REPRESENTATIVE OF GALICIA,
411 Southern Bldg., Washington, D. C.

СЛІДАМИ АГІТАЦІ ФРАНЦУЗСЬКИХ ТА ПОЛЬСЬКИХ ІМПЕРІАЛІСТІВ.

Бувши французький прем'єр Клемансо веде свою агітацію далі. Далі агітацію промови в обороні мілітаристичної політики Франції, страшені Америку воєнними приготуваннями Німеччини; далі оборону версальський мир, що мав угрупувати мілітарну потугу Франції та знищити економічно Німеччину; і далі пробує витягнути Заучені Держави до плачання коштів французької політики та політичних скандалів, що виникли внаслідок версальського договору. Як на саміх аспі, так і тепер агітація ведесть так, як ведесть рекламу війни.

Однак, по всьому сему, що агітація не відноситься бажаного досвіду. Видно се передовсім по американській пресі, в котрій навіть ворожа теперішній адміністрації частина не станула прихильно до висновка французького мілітаризму та імперіалізму. Посланими діями сільно по пресі, що на нрзів бажане вражіння публічний лист бушувного прем'єра Італії, Франческа Нітті. Сей лист, опублікований наперер в синдикаліст газет Герста, має великий досвід на виробленні американської публічній опінії крзом того, що бувши Італійський прем'єр рішався своїм холодним способом розумування від горькогого, загостреного Француза. Лист, з одної сторони, признає велику вину за німецьким урядом, ба навіть німецьким народом, пліається в гору засудити Клеманса для зобуття побди над Німеччиною, однак, з другої сторони, пліається, що мир, який звався побди, набрав свійов білий ще шокди, як набрала виклика на Німеччину війна. Нітті звертає увагу Клемансо, що ніс алітати голосили, що вони завжди відійли не нате, аби тільки побити ворога, але і на те, аби звести мир постійний та зробити війну на бачує, о скільки се пається, неморально. В ті справі кожний анітальний уряд пропонує певні засади міжнародних відносин, які він уважав за конечну умову для заведення постійного миру. Власне оті умови подопанто у Версальському договорі.

"Власне договори у Версано та другі договори, що по ньому наступили, являються найвиразнішим запереченням засад, проголошених алітантами. Ще ніколи в світі не dokonano такої брутальної несправедливості. Побити народи відступляючи проти їх волі або відрубавши від них зносні зі широким світом."

"Після французько-німецької війни в 1871. рік було всего одна Алязія (поневолею країна), а після отсей війни є їх що найменше шість". Франції, Польщі та другим протейміям Італії відступляючи проти волі відступляючи народу цілий ряд територій.

Французька політика від скінчення війни являється не лише запереченням всіх засад, проголошених французькими політиками в час війни, але і зрадою всіх засад, котрі Франція проголосувала від великої французької революції. Французька політика звернена до одного: до залушення Німеччини та до підірвання всіх, що в тій роботі можуть помогти. Нахились сей політики мовлячи бачити в фактах, що Румунія має більше війська, як Німеччина, Угорщина, Австрія та Болгарія разом, а збанкротівана Польща має війська два рази більше, як Румунія.

Нітті безпощадно пачує зусилля Клеманса добути від Заучених Держав матевою допомогу для французького уряду. На думку Нітті, Франція через свою політику стоїть перед фінансовою руїною; селити про се хочби і те, що Франція, говорячи про побди у війні, не може тепер платити не то своїх довгів, але навіть процентів від довгів. Колиб Заучені Держави тепер знов позичили гроші Франції, то се булоби нічим іншим як позичка на піддержання французької армії та піддержання тої французької мілітарної політики, якої го-ловним орудинем сія армія являється. Кожний хвилю, позичений Америкою для Франції, буває в теперішню хвилю, позичений для піддержання брутального насильства і несправедливості, яку Франція з божественним зав'язанням веде вже четвертий рік.

Такими ясними словами промовляв бувши Італійський прем'єр до американського народу, і сей народ не може на його заклик наїти журадї відповісти на крикливий, демагогічний агітації Клеманса.

ДИКТАТОРСЬКА ПОВНОВАСТІ ГЕН. ГАЛЛЕРА.

(Від власного корреспондента).

Я вже Вам писав про те, що польське правительство намірило відібрати від ген. Галлера військову диктаторську українську Галичину.

Тепер подаю за польським пресою декрет, який означає повновластї Галлера.

Сей декрет звучить:

"До Пана Генерала Станіслава Галлера, Інспектора В. армії у Львові.

З огляду на те, що повторюючи проби викликати заколоту й анархії в виборчих цілях в воєводствах львівських, ставіславських і тернопільських, правительство поручає Панови Генералови боротьбу з бандами, що утворилися на тих теренах, і задачу привернення публічності безпечності та забезпечення спокою виборчих акцій.

В сім цілі аж до відкачкиня рішено:

1) Призначається Пана Генерала Виходом усіх військових сил, які знаходяться в області, котрі належать до військових округів Львів-Перемиських, наслідком чого підлягають Панови Генералови всі оружні сили і їх команди на згаданій області. Рішено також між військовими і цивільними властями для забезпечення потребних для військових акцій в області публічності безпечності і забезпечення спокою, а також для виконання повноважень Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

2) На час виконання повноважень Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

3) В крзуп управління військовими і цивільними властями для забезпечення потребних для військових акцій в області публічності безпечності і забезпечення спокою, а також для виконання повноважень Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

4) На час виконання повноважень Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

5) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

6) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

7) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

8) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

9) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

10) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

11) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

12) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

13) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

14) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

15) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

16) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

17) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

18) Рішено також уповноважити Пана Генерала віддавати в імені міністра внутрішніх справ обов'язкові зарядження адміністраційним властям і І. І. Інстанції на згаданій території.

Кулічна: Мотрук, Онуць, Лисовий і Лисовий Білийський. Як нас повідомляють, всі їх арештовано на донос Володимира Парфоновича, кандидата на посаду польського союму.

Цей "кандидат", відомий на Гуцульщині прихвостень старости, ворог усього, що українське, хоче тим способом позбутися українських осіб, котрі стили собі дорогу до союму. Але наші Гуцульці, знаючи добре слово "влодзи", не дадуть себе обманути, бо знають, що чоловік, котрий загинув за панями і виконує дії своїх у чужому дусі, не може бути оборонцем нашого народу.

Жидачі.

Переведено ревізію майже в усіх українських учителів та священників і свідомийших селян. Арештовано м. н. учителя: У. А. Комарницького, Миколу і Дзюру Федора та Цмоця Дмитра.

Свобода золота.

Арештовано Анарія Мандзія, що те, що боронив селян від наїзників і рабунків карих експедицій.

Скількишня.

Нагілка і терор тривають далі.

В Свиневській вишні: при загляданні арештовано 6 старшин У. А. Комарницького, Миколу і Дзюру Федора та Цмоця Дмитра.

В Сваску: о. Камарницького, якого селян, з Лисового 18, Володимира 16, з Хашевани 10, усіх пов'язано зашмирили, відвезено до Стрин, де їх біто до крові.

В Хитари: о. Лисовича, в Лисових: п. Перейму М., упродовж цих днів і поставлено під суд в Стрию.

В Корчині: о. М. Галанти і упродовж школи Галанти.

В Тишинівні: студ. М. Рави.

Досі в Скількишня арештовано до 80 осіб.

Снятин.

У нашому повіті як і в цілому краю вночі з 20, на 21, жовтня в дальших діях перевела поліцію труси у всіх виділених громадян української народності. У ніжного ніщо не наїдено, а мило цих людей, а також Ярослава Королюка, сотника А. зі Степени, О. Григорчука з Рожнова, а ще кілька осіб, яких називати ми не знаємо. На неділю 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упродовж 29 жовтня с. р. скаржили на всі політичні організації, що борються вчте до Снятин. На віч прийшов комісар поліції. Він не дозволив нікому і словечком відповісти проти виборів, тож референдум перервався, бо референдуми не розізнав, бо референдуми говорили не за вибори, а проти. Обоє референдуми відомі Барана та Бурдуна упрод

